

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	宮崎218号 越次地区改良（その5）工事
工事地名	宮崎県西臼杵郡五ヶ瀬町大字三ヶ所地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	12) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	9999999999	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	五ヶ瀬	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道218号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 1月14日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:06:58

工事名	宮崎 2 1 8 号 越次地区改良（その 5）工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		124,069,596			
道路土工			式	1		1,964,084			
路体盛土工			式	1		1,964,084			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-1号
			m3	80	5,446	435,680			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満							単-2号
			m3	160	860.5	137,680			
路体(築堤)盛土		4.0m以上							単-3号
			m3	1,300	240.1	312,130			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							内-1号
			m3	1,600		399,676			
土砂等運搬 仮置場～施工箇所		軟岩							内-2号
			m3	380		181,833			
土砂等運搬 仮置場～施工箇所		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							内-3号
			m3	1,250		497,085			
擁壁工			式	1		121,239,744			
作業土工			式	1		6,963,765			
床掘り(掘削)		軟岩							内-4号
			m3	380		678,680			

設計内訳書

工事名	宮崎218号 越次地区改良（その5）工事（当初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	4,700		1,233,542			内-5号
埋戻し		土砂							内-6号
基面整正			m2	150		58,217			内-7号
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満							内-8号
土砂等運搬 施工箇所～仮置場		軟岩	m3	380		181,833			内-9号
土砂等運搬 施工箇所～仮置場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							内-10号
土砂等運搬 仮置場～施工箇所		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,400		1,366,390			内-11号
場所打擁壁工(構造物単位)									
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	205		13,174,864			内-12号
もたれ式擁壁 (前面張コンクリート)		18-8-40(高炉)							単-4号
裏込砕石		再生クラッシュアン40～0	m3	144	9,040	1,301,760			単-5号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (6号補強土壁)									
			式	1		11,995,513			

設計内訳書

工事名	宮崎218号 越次地区改良（その5）工事（当初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	144	2,945	424,080			単-6号	
壁面材料費		式	1		4,169,550			内-13号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	2,062		4,103,590			内-14号	
壁面背面排水層	再生クッション RC-40	m3	67		394,084			内-15号	
排水ブランク	再生クッション RC-40	m3	63		399,106			内-16号	
背面排水層	再生クッション RC-40	m3	74		607,680			内-17号	
排水管敷設 （縦断方向）	高密度ポリエチレン管 内面平滑管 有孔管 管径 200mm	m	17	8,731	148,427			単-7号	
排水管敷設 （横断方向）	ポリエチレン製 2/3有孔管 管径 200mm	m	4	9,173	36,692			単-8号	
まき出し・敷均し、締固め 補強土内盛土	帯鋼補強土壁	m3	1,326	1,128	1,495,728			単-9号	
まき出し・敷均し、締固め ゾーニング盛土	帯鋼補強土壁	m3	192	1,128	216,576			単-10号	
プレキャスト補強土壁工 （7号補強土壁）		式	1		81,279,082				
補強土壁基礎 〔布基礎〕	18-8-40（高炉）	m	74		1,566,084			内-18号	

設計内訳書

工事名	宮崎２１８号 越次地区改良（その５）工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置	アクアテール35同等品	m2	234	3,605	843,570			単-11号	
補強土壁壁面材組立・設置	アクアテール14同等品	m2	452	2,386	1,078,472			単-12号	
壁面材料費	アクアテール35同等品	式	1		12,898,160			内-19号	
壁面材料費	アクアテール14同等品	式	1		14,980,880			内-20号	
補強材取付	アクアテール35同等品	m	6,139		11,939,738			内-21号	
補強材取付	アクアテール14同等品	m	9,518		19,360,265			内-22号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	5,275	5,275			単-13号	
壁面上端処理	幅 0.3m	m	5		198,299			内-23号	
壁面背面排水層	再生クラッシュラン RC-40	m3	225		1,270,845			内-24号	
排水管敷設 （縦断方向）	高密度ポリエチレン管 内面平滑管 有孔管 管径 200mm	m	74	8,731	646,094			単-14号	
排水管敷設 （横断方向）	ポリエチレン製 2/3有孔管 管径 200mm	m	29	9,173	266,017			単-15号	
まき出し・敷均し、締固め	アクアテール14同等品 補強土内盛土	m3	4,269	864.2	3,689,269			単-16号	

## 設計内訳書

工事名	宮崎 2 1 8 号 越次地区改良（その 5）工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
まき出し・敷均し、締固め	アクリル35同等品 砕石盛土	m3	1,736		10,014,263			内-25号	
まき出し・敷均し、締固め	バーニング盛土	m3	1,012	862.2	872,546			単-17号	
背面排水層	再生クワッシュラン RC-40	m3	199		1,649,305			内-26号	
応急処理工		式	1		463,856				
応急処理事業工		式	1		463,856				
応急作業		式	1		463,856			内-27号	
仮設工		式	1		401,912				
土留・仮締切工		式	1		131,512				
土のう（撤去）		袋	170		131,512			内-28号	
交通管理工		式	1		270,400				
交通誘導警備員		人日	20		270,400			内-29号	
直接工事費		式	1		124,069,596				

設計内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:06:59

工事名	宮崎218号 越次地区改良（その5）工事（当初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		13,566,000			
共通仮設費			式	1		1,346,000			
技術管理費			式	1		180,000			
土質等試験費			式	1		180,000			内-30号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,166,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		12,220,000			
純工事費			式	1		137,635,596			
現場管理費			式	1		42,295,000			
工事原価			式	1		179,930,596			
一般管理費等			式	1		28,549,404			
工事価格			式	1		208,480,000			
消費税相当額			式	1		20,848,000			



# 設計内訳書

工事名	宮崎 2 1 8 号 越次地区改良（その 5）工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		229,328,000			

1,600m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:06:59

積込(ルース)  
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,630	245. 2	399,676			CB210020
合 計					399,676			

380m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:06:59

第 2号内訳書 土砂等運搬  
仮置場～施工箇所

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 平地積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.3km以下	m 3	376	483.6	181,833			CB210110
合 計					181,833			

1,250m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:06:59

第 3号内訳書 土砂等運搬  
仮置場～施工箇所

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックル山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1,254	396.4	497,085			CB210110
合 計					497,085			

380m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:00

第 4号内訳書  
床掘り(掘削)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	376	1,805	678,680			CB210100
合 計					678,680			

4,700m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:00

第 5号内訳書  
床掘り

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	4,701	262. 4	1,233,542			CB210030
合 計					1,233,542			

340m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:00

埋戻し  
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	338	1,906	644,228			CB210410
合 計					644,228			

150m2当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:00

第 7号内訳書  
基面整正

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	145	401.5	58,217			CB210080
合 計					58,217			



3,800m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:00

第 8号内訳書  
積込(ルース)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	3,823	245. 2	937,399			CB210020
合 計					937,399			

380m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:00

第 9号内訳書 土砂等運搬  
施工箇所～仮置場

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 平地積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.3km以下	m 3	376	483.6	181,833			CB210110
合 計					181,833			

4,700m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:00

第 10号内訳書 土砂等運搬  
施工箇所～仮置場

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックル山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	4,701	396. 4	1,863,476			CB210110
合 計					1,863,476			

3,400m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:00

第 11号内訳書 土砂等運搬  
仮置場～施工箇所

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックル山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	3,447	396.4	1,366,390			CB210110
合 計					1,366,390			

205m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:00

重力式擁壁

第 12号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	205	64,260	13,173,300			CB226320
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.009	173,800	1,564			WB810010 単一 18号
合 計					13,174,864			

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:01

壁面材料費

第 13号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートスキン t=140mm 標準型 (材料費)	A6 1.500×1.500 (2.250m2/枚)	枚	9	54,700	492,300			
コンクリートスキン t=140mm 標準型 (材料費)	AL6 1.350×1.500 (2.025m2/枚)	枚	2	64,200	128,400			
コンクリートスキン t=140mm 標準型 (材料費)	A5 1.500×1.500 (2.250m2/枚)	枚	5	54,000	270,000			
コンクリートスキン t=140mm 標準型 (材料費)	A4 1.500×1.500 (2.250m2/枚)	枚	38	53,200	2,021,600			
コンクリートスキン t=140mm 標準型 (材料費)	AL4 1.350×1.500 (2.025m2/枚)	枚	4	62,700	250,800			
コンクリートスキン t=140mm 標準型 (材料費)	BP4 1.500×1.480 (2.220m2/枚) カサコン幅 b=300	枚	3	56,600	169,800			
コンクリートスキン t=140mm 標準型 (材料費)	C3 1.500×0.750 (1.125m2/枚)	枚	5	30,200	151,000			
コンクリートスキン t=140mm コーナースキン (材料費)	KA2 0.300×1.500 (0.450m2/枚) θ=180°	枚	5	79,200	396,000			
コンクリートスキン t=140mm コーナースキン (材料費)	KC1 0.300×0.750 (0.225m2/枚) θ=180°	枚	1	44,700	44,700			
水平目地材 (材料費)	20×85×600	枚	115	1,100	126,500			
透水防砂材 (材料費)	420×4.0	m	103	1,150	118,450			
合 計					4,169,550			

2,062m当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:01

補強材取付

第 14号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）	帯鋼補強土壁	m	2,062	109.2	225,170			CB222220
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×6150(メッキ付き)	本	92	11,300	1,039,600			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×2500(メッキ付き)	本	92	4,420	406,640			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×7500(メッキ付き)	本	23	13,200	303,600			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×7000(メッキ付き)	本	46	12,300	565,800			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×6500(メッキ付き)	本	56	11,400	638,400			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×6000(メッキ付き)	本	68	10,600	720,800			
ボルトナット（材料費）	M12×40(メッキ付き)	個	754	270	203,580			
合 計					4,103,590			

67m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:01

壁面背面排水層

第 15号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
まき出し・敷均し，締固め	帯鋼補強土壁	m 3	66. 6	1, 128	75, 124			CB222230
壁面背面排水層（材料費）	再生クッション RC-40	m 3	88. 6	3, 600	318, 960			WYB00193
合 計					394, 084			単一 19号



63m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:01

排水ブランケット  
第 16号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路床盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	63	369.4	23,272			CB210520
排水ブランケット層（材料費）	再生クワッション RC-40	m 3	83.8	3,600	301,680			WYB00195 単一 20号
吸出し防止材設置		m 2	102	727	74,154			CB224720
合 計					399,106			

74m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:01

背面排水層

第 17号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
背面排水層	敷均し、締固め	m 3	74.3	563.9	41,897			WYB00029 単一 21号
背面排水層（材料費）	再生クッション RC-40	m 3	98.8	3,600	355,680			WYB00008 単一 22号
吸出し防止材設置		m 2	289	727	210,103			CB224720
合 計					607,680			

74m当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:01

補強土壁基礎  
第 18号内訳書 [布基礎]

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	23. 6	37, 740	890, 664			CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	63. 4	9, 166	581, 124			CB240210
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 049	173, 800	8, 516			WB810010 単一 18号
基礎碎石	17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	45. 1	1, 902	85, 780			CB221110
合 計					1, 566, 084			

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:01

壁面材料費

第 19号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AF9 1.800×1.200 (2.160m2/枚)	枚	3	110,900	332,700			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AF8 1.800×1.200 (2.160m2/枚)	枚	40	110,200	4,408,000			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AF7 1.800×1.200 (2.160m2/枚)	枚	2	109,500	219,000			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AF6 1.800×1.200 (2.160m2/枚)	枚	1	108,800	108,800			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AF5 1.800×1.200 (2.160m2/枚)	枚	1	108,100	108,100			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AFD10 1.800×1.200 (2.160m2/枚)	枚	3	111,600	334,800			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AFD9 1.800×1.200 (2.160m2/枚)	枚	9	110,900	998,100			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AFD8 1.800×1.200 (2.160m2/枚)	枚	5	110,200	551,000			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AFD6 1.800×1.200 (2.160m2/枚)	枚	2	108,800	217,600			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AFD4 1.800×1.200 (2.160m2/枚)	枚	2	107,400	214,800			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AFU8 1.800×1.180 (2.124m2/枚)	枚	15	110,200	1,653,000			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AFU7 1.800×1.180 (2.124m2/枚)	枚	1	109,500	109,500			

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:02

壁面材料費

第 19号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AFU6 1.800×1.180 (2.124m2/枚)	枚	2	108,800	217,600			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AFU5 1.800×1.180 (2.124m2/枚)	枚	1	108,100	108,100			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AFU4 1.800×1.180 (2.124m2/枚)	枚	2	107,400	214,800			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AHD5 1.800×0.600 (1.080m2/枚)	枚	11	64,500	709,500			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AHD4 1.800×0.600 (1.080m2/枚)	枚	6	63,800	382,800			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AHD3 1.800×0.600 (1.080m2/枚)	枚	2	63,100	126,200			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AHD2 1.800×0.600 (1.080m2/枚)	枚	1	62,400	62,400			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AHU4 1.800×0.580 (1.044m2/枚)	枚	16	63,800	1,020,800			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AHU3 1.800×0.580 (1.044m2/枚)	枚	2	63,100	126,200			
コンクリートハ°ネ t=350mm (材料費)	AHU2 1.800×0.580 (1.044m2/枚)	枚	2	62,400	124,800			
水平目地材 (材料費)	20×85×600	枚	352	1,100	387,200			
透水防砂材 (材料費)	300×4.0	m	369	440	162,360			

一式当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:02

壁面材料費

第 19号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					12,898,160			

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:02

壁面材料費

第 20号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートスキン t=140mm (材料費)	CF6 1.800×1.200 (2.160m2/枚)	枚	51	63,200	3,223,200			
コンクリートスキン t=140mm (材料費)	CF5 1.800×1.200 (2.160m2/枚)	枚	14	62,500	875,000			
コンクリートスキン t=140mm (材料費)	CF4 1.800×1.200 (2.160m2/枚)	枚	80	61,800	4,944,000			
コンクリートスキン t=140mm (材料費)	CFD6 1.800×1.200 (2.160m2/枚)	枚	10	63,200	632,000			
コンクリートスキン t=140mm (材料費)	CFD4 1.800×1.200 (2.160m2/枚)	枚	4	61,800	247,200			
コンクリートスキン t=140mm (材料費)	CFUP4 1.800×1.180 (2.124m2/枚) カサコン幅 b=300	枚	1	65,800	65,800			
コンクリートスキン t=140mm (材料費)	CHD3 1.800×0.600 (1.080m2/枚)	枚	15	31,600	474,000			
コンクリートスキン t=140mm (材料費)	CHD2 1.800×0.600 (1.080m2/枚)	枚	2	30,900	61,800			
コンクリートスキン t=140mm (材料費)	CHUP2 1.800×0.580(1.044m2/枚) カサコン幅 b=300	枚	3	34,900	104,700			
コンクリートスキン t=140mm穴あきスキン (材料費)	CFD06 1.800×1.200 (2.160m2/枚) 穴位置 (中央)	枚	3	77,500	232,500			
コンクリートスキン t=140mm異形スキン (材料費)	CFLE6 1.750×1.200 (2.100m2/枚)	枚	12	86,000	1,032,000			
コンクリートスキン t=140mm異形スキン (材料費)	CFLE5 1.750×1.200 (2.100m2/枚)	枚	3	85,300	255,900			

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:02

壁面材料費

第 20号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートスリット t=140mm異形スリット (材料費)	CFLE4 1.750×1.200 (2.100m <sup>2</sup> /枚)	枚	17	84,600	1,438,200			
コンクリートスリット t=140mm異形スリット (材料費)	CFDLE6 1.750×1.200 (2.100m <sup>2</sup> /枚)	枚	4	86,000	344,000			
コンクリートスリット t=140mm異形スリット (材料費)	CHDLE3 1.750×0.600 (1.050m <sup>2</sup> /枚)	枚	3	54,700	164,100			
水平目地材 (材料費)	20×85×600	枚	444	1,100	488,400			
透水防砂材 (材料費)	300×4.0	m	682	440	300,080			
U形用蓋	180用 250×40×600 (参考質量15kg/枚)	枚	70	1,400	98,000			
合 計					14,980,880			



6, 139m当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:02

補強材取付

第 21号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
補強材取付	ｱｸｱﾅｰﾙ35同等品	m	6, 139	109. 2	670, 378			WYB00009 単一 25号
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4. 0×8000(ﾒｯｷ付き)	本	204	14, 100	2, 876, 400			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4. 0×7500(ﾒｯｷ付き)	本	248	13, 200	3, 273, 600			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4. 0×7000(ﾒｯｷ付き)	本	296	12, 300	3, 640, 800			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4. 0×6000(ﾒｯｷ付き)	本	37	10, 600	392, 200			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4. 0×5500(ﾒｯｷ付き)	本	24	9, 720	233, 280			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4. 0×5000(ﾒｯｷ付き)	本	19	8, 840	167, 960			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4. 0×4500(ﾒｯｷ付き)	本	28	7, 960	222, 880			
ボルトナット（材料費）	M12×40(ﾒｯｷ付き)	個	1, 712	270	462, 240			
合 計					11, 939, 738			

9,518m当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:02

補強材取付

第 22号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補強材取付	ｱｸｱﾅｰﾙ14同等品	m	9,518	109.2	1,039,365			WYB00011 単一 26号
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×8150(ﾒｯｷ付き)	本	170	14,900	2,533,000			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×4000(ﾒｯｷ付き)	本	170	7,070	1,201,900			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×8150(ﾒｯｷ付き)	本	60	14,900	894,000			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×3000(ﾒｯｷ付き)	本	60	5,300	318,000			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×6150(ﾒｯｷ付き)	本	256	11,300	2,892,800			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×3500(ﾒｯｷ付き)	本	256	6,190	1,584,640			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×6150(ﾒｯｷ付き)	本	192	11,300	2,169,600			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×3000(ﾒｯｷ付き)	本	192	5,300	1,017,600			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×6150(ﾒｯｷ付き)	本	186	11,300	2,101,800			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×2500(ﾒｯｷ付き)	本	186	4,420	822,120			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×8000(ﾒｯｷ付き)	本	40	14,100	564,000			

9,518m当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:02

補強材取付

第 22号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×7500(メッキ付き)	本	31	13,200	409,200			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×7000(メッキ付き)	本	10	12,300	123,000			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×6500(メッキ付き)	本	8	11,400	91,200			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×6000(メッキ付き)	本	33	10,600	349,800			
リブ付ストリップ（材料費）	SM490A PL60×4.0×5000(メッキ付き)	本	15	8,840	132,600			
コネクティブストリップ（材料費）	6.0 × 60 × 570	本	2	1,780	3,560			
ジベレピン（材料費）	φ8 × 90	本	362	290	104,980			
ボルトナット（材料費）	M12×40(メッキ付き)	個	3,730	270	1,007,100			
合 計					19,360,265			

5m当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:02

壁面上端処理

第 23号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.4	45,710	63,994			CB240010
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.092	177,300	16,311			WB810010 単一 27号
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	9.7	8,247	79,995			CB240210
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	0.52	5,275	2,743			CB224710
吊り足場	設置・撤去 ブラケット	m	5.4	6,529	35,256			WYB00051 単一 28号
合 計					198,299			

225m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:03

壁面背面排水層

第 24号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
まき出し・敷均し、締固め	ｱｸｱﾅｰﾙ14同等品 壁面背面排水層	m 3	225	864. 2	194, 445			WYB00202  単一 29号
壁面背面排水層（材料費）	再生ｸﾗｯｼｬﾝ RC-40	m 3	299	3, 600	1, 076, 400			WYB00209  単一 30号
合 計					1, 270, 845			

1,736m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:03

まき出し・敷均し、締固め  
第 25号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
まき出し・敷均し、締固め	ｱｸｱﾃｰﾙ35同等品 砕石盛土	m 3	1,736	725. 3	1,259,120			WYB00169 単一 32号
砕石盛土（材料費）	再生ｸﾗｯｼｬﾝ RC-40	m 3	2,309	3,600	8,312,400			WYB00176 単一 33号
吸出し防止材設置		m 2	609	727	442,743			CB224720
合 計					10,014,263			

199m3当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:03

背面排水層  
第 26号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
背面排水層	敷均し、締固め	m 3	199	563. 9	112, 216			WYB00010  単一 35号
背面排水層（材料費）	再生クッション RC-40	m 3	264	3, 600	950, 400			WYB00001  単一 36号
吸出し防止材設置		m 2	807	727	586, 689			CB224720
合 計					1, 649, 305			

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:03

応急作業

第 27号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		時間	8	3,913	31,304			WYB00002 単一 37号
特殊作業員		時間	8	3,471	27,768			WYB00004 単一 38号
普通作業員		時間	8	2,510	20,080			WYB00007 単一 39号
バックホ運転(クロー) [標準]	排ガス型(2次)山積0.28m3	時間	8	7,653	61,224			WYB00003 単一 40号
バックホ運転(クロー) [標準]	排ガス型(2次)山積0.45m3	時間	8	8,769	70,152			WYB00019 単一 41号
ダンプトラック運転[オンロード・デイル]	2t積級 良好	時間	8	6,035	48,280			WYB00022 単一 42号
ダンプトラック運転[オンロード・デイル]	4t積級 良好	時間	8	6,953	55,624			WYB00020 単一 43号
トラック運転[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	8	7,808	62,464			WYB00024 単一 44号
振動ローラ運転[ハンドガイド式]	運転質量0.8～1.1t	時間	8	6,370	50,960			WYB00023 単一 45号
(材料費)再生クラッシャーラン	RC-40 ほぐし土量	m 3	10	3,600	36,000			WYB00025 単一 46号
合 計					463,856			



170袋当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:03

第 28号内訳書  
土のう  
(撤去)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	170	773.6	131,512			WB252730
								単一 47号
合 計					131,512			

20人日当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:03

交通誘導警備員  
第 29号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	20	13,520	270,400			WB010212 単一 48号
合 計					270,400			

一式当たり内訳書

印刷日時：2025/06/23 18:07:03

土質等試験費

第 30号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平板載荷試験	100kNを超え150kN以内	箇所	1	180,000	180,000			WYB00017
								単一 49号
合 計					180,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	5,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,446	5,446	CB210510	
計						5,446		
単価						5,446	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	860.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	860.5	860.5	CB210510	
計						860.5		
単価						860.5	円／m3	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価 240.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	240.1	240.1	CB210510	
計						240.1		
単価						240.1	円／m3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	もたれ式擁壁 (前面張コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価 49,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	49,430	49,430	CB226330	
計						49,430		
単価						49,430	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	裏込砕石	再生クラッシュラン40〜0	単位	m3	数量		単価	
						1		9,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込砕石		再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 3	1	9,040	9,040	CB221120	
計						9,040		
単価						9,040	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量		単価	
						1		2,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	2,945	2,945	CB222210	
計						2,945		
単価						2,945	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	排水管敷設 (縦断方向)	高密度ポリエチレン管 内面平滑管 有孔管 管径 200mm	単位	m	数量	10	単価	8,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	3,513	35,130	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	3.3	10,170	33,561	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	25.6	727	18,611.2	CB224720	
計						87,302.2		
単価						8,731	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	排水管敷設 (横断方向)	ポリエチレン製 2/3有孔管 管径 200mm	単位	m	数量	10	単価	9,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	5,481	54,810	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	2.2	10,170	22,374	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	20	727	14,540	CB224720	
計						91,724		
単価						9,173	円／m	



1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	まき出し・敷均し、締固め 補強土内盛土	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量		単価	
						1		1,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,128	1,128	CB222230	
計						1,128		
単価						1,128	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	まき出し・敷均し、締固め ゾーニング盛土	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量		単価	
						1		1,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,128	1,128	CB222230	
計						1,128		
単価						1,128	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	補強土壁壁面材組立・設置	アクアテル35同等品	単位	m2	数量	1	単価 3,605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強土壁壁面材組立・設置		アクアテル35同等品	m 2	1	3,605	3,605	WYB00066 単一 23号
計						3,605	
単価						3,605	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	補強土壁壁面材組立・設置	アクアテル14同等品	単位	m2	数量	1	単価 2,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強土壁壁面材組立・設置		アクアテル14同等品	m 2	1	2,386	2,386	WYB00089 単一 24号
計						2,386	
単価						2,386	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	目地板	瀝青纖維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	5,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	5,275	5,275	CB224710	
計						5,275		
単価						5,275	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	排水管敷設 (縦断方向)	高密度ポリエチレン管 内面平滑管 有孔管 管径 200mm	単位	m	数量	10	単価	8,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	3,513	35,130	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	3.3	10,170	33,561	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	25.6	727	18,611.2	CB224720	
計						87,302.2		
単価						8,731	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	排水管敷設 (横断方向)	ポリエチレン製 2/3有孔管 管径 200mm	単位	m	数量	10	単価	9,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	5,481	54,810	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	2.2	10,170	22,374	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	20	727	14,540	CB224720	
計						91,724		
単価						9,173	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	まき出し・敷均し、締固め	アクアテル14同等品 補強土内盛土	単位	m3	数量		単価	
						1		864.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		アクアテル14同等品 補強土内盛土	m 3	1	864.2	864.2	WYB00146 単一 31号	
計						864.2		
単価						864.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	まき出し・敷均し、締固め	ゾーニング盛土	単位	m3	数量		単価	
						1		862.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		ゾーニング盛土	m 3	1	862.2	862.2	WYB00154 単一 34号	
計						862.2		
単価						862.2	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	173,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	103,000	106,090		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,634.84	67,634		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						173,800		
単価						173,800	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	壁面背面排水層（材料費）	再生クラッシュラン RC-40	単位	m 3	数量		単価	
						1		3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシュラン		R C - 4 0						
			m 3	1	3,600	3,600		
計						3,600		
単価						3,600	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	排水ブランケット層（材料費）	再生クラッシュラン RC-40	単位	m 3	数量		単価	
						1		3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシュラン		R C - 4 0						
			m 3	1	3,600	3,600		
計						3,600		
単価						3,600	円／m 3	



参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	背面排水層	敷均し、締固め	単位	m 3	数量	100	単価	563.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.51	31,304	15,965		
特殊作業員			人	0.4	27,768	11,107		
普通作業員			人	0.83	20,072	16,659		
運転手（特殊）			人	0.23	28,184	6,482		
軽油			L	20	158	3,160		
バックホウ（クロー）賃料 週休2日補正 長期割引あり		0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	日	0.23	7,490	1,722	WYB00030 単一 50号	
振動ロー（舗装用）賃料 週休2日補正 長期割引あり		3～4t	日	0.29	4,440	1,287	WYB00031 単一 51号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						56,390		
単価						563.9	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	背面排水層（材料費）	再生クラッシャー RC-40	単位	m 3	数量		単価	3,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシャーラン	R C－4 0	m 3	1	3,600	3,600		
	計					3,600		
	単価					3,600	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	補強土壁面材組立・設置	アガテル35同等品	単位	m 2	数量	100	単価	3,605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	31,304	46,956		
特殊作業員			人	1.5	27,768	41,652		
普通作業員			人	3	20,072	60,216		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕賃料		25t吊 週休2日補正 長期割引無し	日	0.75	55,100	41,325	WYB00067 単一 52号	
バックホウ運転（クローラ型）		0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	日	2.9	47,460	137,634	WYB00068 単一 53号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		32,717		
計						360,500		
単価						3,605	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	補強土壁壁面材組立・設置	アケアテル14同等品	単位	m 2	数量	100	単価	2,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,304	31,304		
特殊作業員			人	1	27,768	27,768		
普通作業員			人	2	20,072	40,144		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕賃料		25t吊 週休2日補正 長期割引なし	日	0.5	55,100	27,550	WYB00090 単一 54号	
バックホウ運転（クローラ型）		0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	日	1.9	47,460	90,174	WYB00091 単一 55号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		21,660		
計						238,600		
単価						2,386	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－25号	補強材取付	ｱｸｱﾃｰﾙ35同等品	単位	m	数量	100	単価	109.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	31,304	3,443		
特殊作業員			人	0.11	27,768	3,054		
普通作業員			人	0.22	20,072	4,415		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,920		
単価						109.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－26号	補強材取付	アクリル14同等品	単位	m	数量	100	単価	109.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	31,304	3,443		
特殊作業員			人	0.11	27,768	3,054		
普通作業員			人	0.22	20,072	4,415		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,920		
単価						109.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	177,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	103,000	106,090		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	71,162	71,162		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						177,300		
単価						177,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	吊り足場	設置・撤去 ブラケット	単位	m	数量	10	単価	6,529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	31,304	9,391		
とび工			人	0.6	28,600	17,160		
普通作業員			人	0.6	20,072	12,043		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕運転		4.9t吊	日	0.3	48,310	14,493	WYB00052 単一 56号	
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		12,203		
計						65,290		
単価						6,529	円／m	



参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	まき出し・敷均し、締固め	アクリール14同等品 壁面背面排水層	単位	m 3	数量	100	単価	864. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 51	31, 304	15, 965		
特殊作業員			人	0. 4	27, 768	11, 107		
普通作業員			人	0. 83	20, 072	16, 659		
バックホウ運転（クローラ型）		0. 5 (0. 4)m3 クレーン機能付 2. 9t吊	日	0. 23	48, 090	11, 060	WYB00203 単一 57号	
ブルドーザ運転		湿地7t級 排出ガス対策型	日	0. 29	44, 300	12, 847	WYB00205 単一 58号	
振動ローラ運転		コンパインド式 3～4t型 排出ガス対策型	日	0. 29	37, 700	10, 933	WYB00207 単一 59号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7, 849		
計						86, 420		
単価						864. 2	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－30号	壁面背面排水層（材料費）	再生クラッシャーラン RC-40	単位	m 3	数量		単価	3,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシャーラン	R C－4 0	m 3	1	3,600	3,600		
	計					3,600		
	単価					3,600	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	まき出し・敷均し、締固め	アグアテル14同等品 補強土内盛土	単位	m 3	数量	100	単価	864. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 51	31, 304	15, 965		
特殊作業員			人	0. 4	27, 768	11, 107		
普通作業員			人	0. 83	20, 072	16, 659		
バックホウ運転（クローラ型）		0. 5 (0. 4)m3 クレーン機能付 2. 9t吊	日	0. 23	48, 090	11, 060	WYB00155 単一 57号	
ブルドーザ運転		湿地7t級 排出ガス対策型	日	0. 29	44, 300	12, 847	WYB00157 単一 58号	
振動ローラ運転		コンパインド式 3～4t型 排出ガス対策型	日	0. 29	37, 700	10, 933	WYB00159 単一 59号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7, 849		
計						86, 420		
単価						864. 2	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	まき出し・敷均し、締固め	アグアテル35同等品 砕石盛土	単位	m 3	数量	100	単価	725.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.43	31,304	13,460		
特殊作業員			人	0.28	27,768	7,775		
普通作業員			人	0.73	20,072	14,652		
バックホウ運転（クローラ型）		0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	日	0.21	47,300	9,933	WYB00170 単一 60号	
ブルドーザ運転		湿地7t級 排出ガス対策型	日	0.25	44,300	11,075	WYB00172 単一 61号	
振動ローラ運転		コンパインド式 3～4t型 排出ガス対策型	日	0.24	37,700	9,048	WYB00174 単一 62号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		6,587		
計						72,530		
単価						725.3	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	砕石盛土（材料費）	再生クラッシャー RC-40	単位	m 3	数量		単価	3,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシャーラン	R C－4 0	m 3	1	3,600	3,600		
	計					3,600		
	単価					3,600	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	まき出し・敷均し、締固め	ザーニング盛土	単位	m 3	数量	100	単価	862. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 51	31, 304	15, 965		
特殊作業員			人	0. 4	27, 768	11, 107		
普通作業員			人	0. 83	20, 072	16, 659		
バックホウ運転（クローラ型）		0. 5 (0. 4)m3 クレーン機能付 2. 9t吊	日	0. 23	47, 300	10, 879	WYB00161 単一 63号	
ブルドーザ運転		湿地7t級 排出ガス対策型	日	0. 29	44, 300	12, 847	WYB00163 単一 58号	
振動ローラ運転		コンパインド式 3～4t型 排出ガス対策型	日	0. 29	37, 700	10, 933	WYB00165 単一 59号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7, 830		
計						86, 220		
単価						862. 2	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	背面排水層	敷均し、締固め	単位	m 3	数量	100	単価	563.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.51	31,304	15,965		
特殊作業員			人	0.4	27,768	11,107		
普通作業員			人	0.83	20,072	16,659		
運転手（特殊）			人	0.23	28,184	6,482		
軽油			L	20	158	3,160		
バックホウ（クロー）賃料 週休2日補正 長期割引あり		0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	日	0.23	7,490	1,722	WYB00021 単一 50号	
振動ロー（舗装用）賃料 週休2日補正 長期割引あり		3～4t	日	0.29	4,440	1,287	WYB00013 単一 51号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						56,390		
単価						563.9	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－36号	背面排水層（材料費）	再生クラッシャーラン RC-40	単位	m 3	数量	1	単価 3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	1	3,600	3,600	
計						3,600	
単価						3,600	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－37号	土木一般世話役		単位	時間	数量	8	単価 3,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	31,304	31,304	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						31,310	
単価						3,913	円／時間



参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	特殊作業員		単位	時間	数量	8	単価	3,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27,768	27,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27,770		
単価						3,471	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価	2,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	20,072	20,072		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,080		
単価						2,510	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	バックホウ運転（クローラ）〔標準〕	排ガス型(2次)山積0.28m3	単位	時間	数量		単価	
						1		7,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	7,653	7,653	単一 64号	
計						7,653		
単価						7,653	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	バックホウ運転（クローラ）〔標準〕	排ガス型(2次)山積0.45m3	単位	時間	数量		単価	
						1		8,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	8,769	8,769	単一 65号	
計						8,769		
単価						8,769	円／時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一42号	ダンプトラック運転[オンロード・ディーゼル]	2t積級 良好	単位	時間	数量	1	単価 6,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	6,035	6,035	単一 66号
計						6,035	
単価						6,035	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一43号	ダンプトラック運転[オンロード・ディーゼル]	4t積級 良好	単位	時間	数量	1	単価 6,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6,953	6,953	単一 67号
計						6,953	
単価						6,953	円／時間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	トラック運転[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	時間	1	7,808	7,808	単一 68号	
計						7,808		
単価						7,808	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	振動ローラ運転[ハンドガイド式]	運転質量0.8～1.1t	単位	時間	数量	1	単価	6,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]		運転質量0.8～1.1 t	時間	1	6,370	6,370	単一 69号	
計						6,370		
単価						6,370	円／時間	

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	773.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.075	31,304	2,347		
特殊作業員			人	0.075	27,768	2,082		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.075	44,100	3,307		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,736		
単価						773.6	円／袋	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一48号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 13,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	13,520	13,520	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						13,520	
単価						13,520	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一49号	平板載荷試験	100kNを超え150kN以内	単位	箇所	数量	1	単価 180,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
平板載荷試験		100 k Nを超え150kN以内	箇所	1	180,000	180,000	
計						180,000	
単価						180,000	円／箇所

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一50号	バックホウ（クローラ）賃料 週休2日補正 長期割引あり	0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	単位	日	数量		単価	
						1		7,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.5m3（平積0.4m3） 2.9t吊	日	1	7,490	7,490		
計						7,490		
単価						7,490	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一51号	振動ローラ（舗装用）賃料 週休2日補正 長期割引あり	3～4t	単位	日	数量		単価	
						1		4,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕		運転質量3～4t	日	1	4,440	4,440		
計						4,440		
単価						4,440	円／日	



参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジ ブ型〕賃料	25t吊 週休2日補正 長期割引無し	単位	日	数量	1	単価	55,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕賃料		25t吊 （週休2日補正、長期割引無し）	台・日	1	55,100	55,100		
計						55,100		
単価						55,100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	バックホウ運転（クローラ型）	0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	47,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,184	28,184		
軽油			L	48	158	7,584		
バックホウ（クローラ）賃料 週休2日補正 長期割引あり		0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	日	1.56	7,490	11,684	WYB00069 単一 70号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						47,460		
単価						47,460	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジ ブ型〕賃料	25t吊 週休2日補正 長期割引なし	単位	日	数量	1	単価	55,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕賃料		25t吊 （週休2日補正、長期割引無し）	台・日	1	55,100	55,100		
計						55,100		
単価						55,100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	バックホウ運転（クローラ型）	0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	47,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,184	28,184		
軽油			L	48	158	7,584		
バックホウ（クローラ）賃料 週休2日補正 長期割引あり		0.5(0.4m3) クレーン機能付 2.9t吊	日	1.56	7,490	11,684	WYB00092 単一 71号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						47,460		
単価						47,460	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 運転	4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	48,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,184	28,184		
軽油			L	31	158	4,898		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	供用日	1. 41	10,800	15,228		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						48,310		
単価						48,310	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	バックホウ運転（クローラ型）	0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	48,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,184	28,184		
軽油			L	52	158	8,216		
バックホウ(クローラ)賃料 週休2日補正 長期割引あり		0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	日	1.56	7,490	11,684	WYB00204 単一 70号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						48,090		
単価						48,090	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	ブルドーザ運転	湿地7t級 排出ガス対策型	単位	日	数量	1	単価	44,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,184	28,184		
軽油			L	33	158	5,214		
ブルドーザ（賃料） 週休2日補正 長期割引あり		湿地 7 t 級	日	1.43	7,620	10,896	WYB00206 単一 72号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						44,300		
単価						44,300	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	振動ローラ運転	コンパクト式 3～4t型 排出ガス対策型	単位	日	数量	1	単価	37,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,184	28,184		
軽油			L	13	158	2,054		
振動ローラ（舗装用）賃料 週休2日補正 長期割あり		3～4t	日	1.68	4,440	7,459	WYB00208 単一 73号	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						37,700		
単価						37,700	円／日	



参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	バックホウ運転（クローラ型）	0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	47,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,184	28,184		
軽油			L	47	158	7,426		
バックホウ(クローラ)賃料 週休2日補正 長期割引あり		0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	日	1.56	7,490	11,684	WYB00171 単一 70号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						47,300		
単価						47,300	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	ブルドーザ運転	湿地7t級 排出ガス対策型	単位	日	数量	1	単価	44,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,184	28,184		
軽油			L	33	158	5,214		
ブルドーザ（賃料） 週休2日補正 長期割引あり		湿地 7 t 級	日	1.43	7,620	10,896	WYB00173 単一 72号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						44,300		
単価						44,300	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	振動ローラ運転	コンパクト式 3～4t型 排出ガス対策型	単位	日	数量	1	単価	37,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,184	28,184		
軽油			L	13	158	2,054		
振動ローラ（舗装用）賃料 週休2日補正 長期割引あり		3～4t	日	1.68	4,440	7,459	WYB00175 単一 74号	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						37,700		
単価						37,700	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	バックホウ運転（クローラ型）	0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	47,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,184	28,184		
軽油			L	47	158	7,426		
バックホウ(クローラ)賃料 週休2日補正 長期割引あり		0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	日	1.56	7,490	11,684	WYB00162 単一 70号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						47,300		
単価						47,300	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,184	4,791		
軽油			L	5.9	158	932		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	1,930	1,930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,653		
単価						7,653	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	8,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,184	4,791		
軽油			L	8.6	158	1,358		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,620	2,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,769		
単価						8,769	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,960	4,243		
軽油			L	3.5	158	553		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	39	39		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,035		
単価						6,035	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,960	4,243		
軽油			L	5.4	158	853		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	57	57		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,953		
単価						6,953	円／時間	



参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,184	4,791		
軽油			L	5.3	158	837		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	2,180	2,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,808		
単価						7,808	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	振動ローラ（舗装用）[ハンドガイド式]	運転質量0.8～1.1 t	単位	時間	数量	1	単価	6,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.2	27,768	5,553		
軽油			L	1.3	158	205		
振動ローラ（舗装用）[ハンドガイド式]		運転質量0.8～1.1 t	時間	1	612	612		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,370		
単価						6,370	円／時間	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一70号	バックホウ(クローラ)賃料 週休2日補正 長期割引あり	0.5(0.4)m3 クレーン機能付 2.9t吊	単位	日	数量		単価	
						1		7,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.5m3（平積0.4m3） 2.9t吊	日	1	7,490	7,490		
計						7,490		
単価						7,490	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一71号	バックホウ(クローラ)賃料 週休2日補正 長期割引あり	0.5(0.4m3) クレーン機能付 2.9t吊	単位	日	数量		単価	
						1		7,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.5m3（平積0.4m3） 2.9t吊	日	1	7,490	7,490		
計						7,490		
単価						7,490	円／日	

参考資料（3）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0		
単一72号	ブルドーザ（賃料） 週休2日補正 長期割引あり		湿地 7 t 級	単位	日	数量	1	単価	7, 620
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルドーザ [湿地]			7 t 級	日	1	7, 620	7, 620		
計							7, 620		
単価							7, 620	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	振動ローラ（舗装用）賃料 週休2日補正 長期割引あり	3～4t	単位	日	数量	1	単価	4, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]		運転質量 3 ～ 4 t	日	1	4, 440	4, 440		
計						4, 440		
単価						4, 440	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	振動ローラ（舗装用）賃料 週休2日補正 長期割引あり	3～4t	単位	日	数量	1	単価	4,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]		運転質量3～4 t	日	1	4,440	4,440		
計						4,440		
単価						4,440	円／日	